平成 29 年 10 月 26 日

各 位

会 社 名 I N E S T 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  上 村 陽 介

 ( コ ー ド 番 号 3 3 9 0  東 証 J A S D A Q ）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長  片 野 良 太

 （ T E L ： 0 3 - 6 8 9 2 - 3 8 6 4 ）

内部調査委員会による調査の経過について内部調査委員会による調査の経過について内部調査委員会による調査の経過について内部調査委員会による調査の経過について

平成 29 年９月 22 日付「当社元役員による不正行為の疑いに関するお知らせ」にて公表いたし

ましたとおり、当社は、元役員からの自己申告に基づく不正行為の疑いについて、その事実関係

の調査究明のため、社外監査役２名を含む内部調査委員会を設置し、全容の解明等に取り組んで

おります。

事実関係の早期解明及び調査結果の早期開示を行うべく平成29年９月25日付で発足した内部

調査委員会は、調査の対象者が当社の元役員であることに鑑み、調査の客観性、中立性、専門性

をより高め、調査結果の信頼性も担保することを目的として、平成 29 年９月 29 日より、内部調

査委員会を、社外監査役２名および不正調査等に豊富な経験を有する外部専門家２名（委員長に

は、内部調査委員会の意思決定における透明性・公正性を確保するため、外部専門家が就任）の

構成とし、鋭意調査を継続しております。

なお、内部調査委員会は、当該調査において事実解明のために十分な範囲および量の資料の精

査等を行っており、内部調査委員会からの調査報告書の受領は、平成 29 年 11 月上旬頃となる見

込みとなりましたのでお知らせいたします。

内部調査委員会の調査結果につきましては調査報告書を受領次第、速やかに開示いたしますと

ともに、平成 30 年３月期および過年度決算に与える影響等につきましても、内部調査委員会に

よる調査結果を踏まえ、判明し次第速やかに開示いたします。

当社の株主・投資家の皆様をはじめ、取引先および関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配

をおかけいたしておりますことを、深くお詫び申し上げます。

以 上